Liber

recepisse si tempore vite fuerint de heresi suspecti

Super eo

Recidivans in heresim abiuratā lz sine vlla audientia tradend^o sit iudici seculari si tñ penitet sacramēta sibi ministranda sūt. quia scriptuz est ecclesia non claudit gremiū redeūti

In fidei fauorē

In negotio inquisitionis heretice prauitatis excōicati et participes vel socij criminis ad testimoniū admittantur si ex circūstantijs non falsa dicere presumatur. Vide glo. circa ista.

Presidentes

Judices excōicati vel de facto iurisdictionē exercentes pñt iudicare hereticos z eorū fautores. Et vide g. q̄ tangit an officialis excōicati possit iudicare. itē hic est casus vbi excōicatus iudicat.

Cum contumacia

Suspectus de heresi si vocat^o fuerit vt de fide respondeat si p̄sumaciter se absētat excōicat. Et si excōicationē ad annū p̄sumaciter sustineat p̄ heretico z tanq̄ hereticus condemnandus est

Accusatus de heresi

Ista decre. habet quatuor partes. in p̄ma parte ponit tres casus in qb^o dicitur q̄s relapsus in heresim. in secūda parte dicitur q̄ p̄iur^o in cā heresis certis tñ casib^o testimoniū perhibet. Tertio ponit sex cas^o olim dubitatos an ad officiū inq̄sitorū spectarent. Quarto dicit religiosos in heresim incidentes puniendos graui^o alijs sacerdotibus laicis et clericis. Nō g. que tangit inter alia de inq̄sitorib^o quando ip̄i possunt exercere

suam iurisdictionem.

Statutum.

Nō valz statutū civitatis oppidi^o velle castri vel alteri^o loci p̄ qd̄ negotiuz inq̄sitionis heretice prauitatis directe vel indirecte p̄tingat impediri. Nōt g. q̄ inq̄sitorū familia possit portare arma. z non obstantibus statutis.

Ne aliqui.

Sicut officium legati nō expirat re integra mortuo papa. sic z officium inq̄sitorū heretice prauitatis in fauorez fidei re integra non expirat. Nōt g. z differentiam inter inq̄sitorē z conseruatozem zc.

Ut officium

Ista decre. ponit tria dicta. In p̄mis informat inq̄sitores q̄ in p̄cedendo contra hereticos debent plus timere deum q̄ homines z eē in absoluendo eos. Secūdo dicit z instruit inq̄sitores qualiter ip̄i in examine testium p̄cedere ac se habere debent z de personis que testificata scribere debent. Tertio instruit inq̄sitores qualiter procedere debent contra eos p̄ quos negotiū inq̄sitionis impediri possit vel differri. Nō g. q̄ tangit de simulatione z de notorijs

Ut cōmissi nobis

Ista decre. dat inq̄sitorib^o plura vtilia. Primo dat eis p̄tatem p̄mittendi citatiōes z s̄ciarū denunciatiōes. Secūdo dat eis p̄tatez puocādi peritos cleruz z populum v̄reis assistāt. Tertio dat eis potestate p̄cedendi p̄tra illos qui de sua p̄uincia ad aliā se trāfferunt p̄uinciam. Quarto dat potestatem repetendi libros z processus commutandi et

quint^o

mitigandi penas pñadi z puatos nñ
clan dĩ officijs z honoribus hereti
cos fautores z defensores eozuz. ita
tñ q hoc fiat de diocesanorū vel in
eorū absentia vicariorū suoz pñlio
nisi ijdem scienter talibus beneficia
ptuli sient

Contra xpianos

Contra xpianos qui ad rituz trāsi
erūt in deozū pcedendū est tāq̄ ptra
hereticos. z idē de xpianis q fuerūt
iudei z baptisati ad iudaismū redie
runt nisi coacti fuerint baptisati.

Decrevit.

Uroz ppter heresim mariti sui dote
sua nō puabitur z hoc verū si tpe cō
tractus matrimonij heresim ignora
bat. Notat gl. q hoc casu presumit̄
ignorantia donec probetur sciētia.

Statutum

Ista decretalis declarat qualiter fi
lij hereticorum puniuntur z in quo
gradu z qño debz hoc intelligi. et
dicit. Si titius fuerit heretic^o z ha
buerit filium z filiam vterqz istoruz
subiacebit pene z prohibitioni et si
ipse filius habeat filium ipse nepos
ex filio subiacebit prohibitioni zc.
prout g. declarat quā vide.

Inquisitores.

Inquisitores heretice pravitatis p
papam deputati sine speciali man
dato pape contra episcopum non
inquirunt. Sed si episcopum circa
heresim culpabilem sciverint pape
hoc denunciabunt.

Per hoc q

Ordinarius siue delegatus p̄t in p
uincia siue dioc. sua inquirere d̄ her
esi non obstante pmissione inquisi
tori facta per papam. Item dicit de
cretalis qualiter simul z inquisitor

z ordinarius possunt in hoc facto
inquisitionis procedere z sentētiā
simul ferre. item si non possunt con
cordare debent processuz ad papā
mittere zc.

Ut inquisitionis.

Ista decretalis approbat in prima
parte sui et seruari precipit̄ leges ca
nonibus non contrarias per frede
ricum contra hereticos promulga
tas. Secūdo precipit̄ rectores loco
rum parere inquisitorib^o ordinario
vel alteri eozū in inuestigatione ca
ptione custodia z punitione hereti
corum z fautorum suorum z eorum
pmulgationibus v̄ appellationib^o
non obstantibus. ita tamen q de il
lo crimine cum sit mere ecclesiasticū
nec iudicent nec cognoscant ptrafa
cientes z non parentes z eozuz fau
tores excōicat quā excōmunicatio
nem si per annum sustinuerit vult
eos vt hereticos condemnari. Ad
glosa q constitutio facta contra ca.
non ligat zc

Cum fm leges

Bona hereticorū ip̄o iure sūt pñsi
cata. qd̄ pbatur triplici argumēto
legali. s̄ apprehētio bonozū fieri nō
d̄z p iudicē secularē nisi post pnun
ciatum fuerit super crimine p iudi
cem ecclesiasticū qui hoc possit.

Statuta.

Ista decre. in p̄ma parte sui conce
dit in negotio inquisitionis hereti
ce pravitatis pcedi posse simpliciter
z de plano. in sc̄da parte dicit quid
iuris si ex publicatione nominum
accusatorū z testium ip̄is piculum
immineret. et quid si non imminer
ret. Et si fictiones vitari precipit̄
ne dicatur periculum vbi non est